[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 декабря 2024 года № 35/409

Об увеличении уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Мой дом»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Увеличить уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Мой дом» (далее – Общество) за счет внесения единственным участником (учредителем) Общества Комсомольским муниципальным округом Чувашской Республики дополнительного вклада с 10 000 (Десяти тысяч) рублей до 500 000 (Пятисот тысяч) рублей.
2. В пункте 3 решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 года № 5/88 «О создании муниципальным образованием Комсомольский муниципальный округ Чувашской Республики общества с ограниченной ответственностью «Мой дом» слова «10 000 (Десять тысяч) рублей» заменить словами «500 000 (Пятьсот тысяч) рублей».
3. Финансовому отделу администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики предусмотреть в бюджете Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год бюджетные ассигнования в целях внесения взноса в уставный капитал Общества в размере 490 000 (Четыреста девяносто тысяч) рублей.
4. Администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики внести соответствующие изменения в Устав Общества.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                     С.Н.Грачева

Глава Комсомольского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                Н.Н. Раськин
image1.jpeg